
 
 

Besluit 39/20 
 

 

Voorgestelde behandeling   

PS-vergadering : 19 juni 2020  

 

 

 

 

 

Onderwerp 

Oprichting "Gemeenschappelijk Orgaan Hollandse Waterlinies" 

 

 

 

Provinciale Staten van Noord-Brabant, 

 

gelezen het voorstel van Gedeputeerde Staten, d.d. 14 april 2020; 

 

overwegende dat: 

oprichting van Gemeenschappelijk Orgaan Hollandse Waterlinies gewenst is, 

zodat de provincies Noord-Holland, Utrecht, Gelderland en Noord-Brabant 

gezamenlijk de regie kunnen voeren over het hele werelderfgoed Hollandse 

Waterlinies, alsmede voor het Rijk als eerste aanspreekpunt kunnen fungeren 

voor zaken die betrekking hebben op de werelderfgoedstatus; 

 

besluiten: 

toestemming te geven aan Gedeputeerde Staten tot het treffen van de 

“Gemeenschappelijke regeling siteholderschap Hollandse Waterlinies”.   
 

’s-Hertogenbosch, 19 juni 2020 

 

Datum 

19 juni 2020 

Documentnummer 

4712106 

Provinciale Staten van Noord-Brabant, 

 

de voorzitter, de griffier, 

 

M.V. de Kort MSc, plv. mw. mr. K.A.E. ten Cate 


